
UCHWAŁA NR XII/71/2015 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

 z dnia 19 listopada 2015 r.  

  

w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie opłaty miejscowej 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zmianami), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b,  lit. c,    
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.             
z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z późn. zmianami) Rada Gminy                                
w Rakoniewicach uchwala co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXXVII/259/2013 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 12 listopada 
2013 r. w sprawie opłaty miejscowej. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
 

Uchwały Nr XII / 71 / 2015 
Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie opłaty miejscowej 

 

Na podstawie art. 17 ust 1, art. 19 pkt 1 lit. b,  lit. c ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami) w brzmieniu obowiązującym od dnia               

1 stycznia 2016 r., rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić i określić wysokość opłaty 

miejscowej, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych 

obwieszczanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych.  

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, która spowodowała 

fakultatywność opłaty oraz z powodu niskich dochodów Rada Miejska postanowiła uchylić uchwałę           

Nr XXXVII/259/2013 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie opłaty 

miejscowej. 

 

 


